
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 10 de Setembro de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 040/2018 – SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 20/09/18 às 09:00 hrs, para Aquisição de Material de 
Construção para atender às necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações cons-
tantes no Edital. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site: http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/
licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/. 
10/09/18. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 20/09/18 às 14:00 hrs, para Aquisição de Material 
Escolar (Didático) e Material de Expediente para atender às necessidades das Secretarias Municipais, de 
acordo com as especificações constantes no Edital. T:(77) 3494-2100. Edital na sede e no site: http://www.
tremedal.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: 
http://www.tremedal.ba.gov.br/. 10/09/18. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 028/2018 
do tipo menor preço por Item, cuja sessão pública de licitação será no 20/09/2018, às 08:30h na Sede da 
Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 
3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Refeições prontas para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no 
Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário 
Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 029/2018 
do tipo menor preço por Item, cuja sessão pública de licitação será no 20/09/2018, às 14:30h na Sede da 
Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 
3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de serviços técnicos profissionais de arquitetura 
e engenharia para elaboração de projetos e para acompanhamento de construções, reformas e ampliação a 
serem realizadas pela Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, de acordo com as especificações constan-
tes do Edital. Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. 
Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José 
Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 030/2018 
do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será no 21/09/2018, às 08:30h na Sede da Pre-
feitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-
2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Serviços de Cambagem, 
Alinhamento e Balanceamento para atender as necessidades da Frota de Veículos e Máquinas Pesadas do 
Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-
2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://
www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a Edital a rede abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 031/2018 
do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será no 21/09/2018, às 14:30h na Sede da 
Prefeitura, situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 
- 3437-2939. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as neces-
sidades das Secretarias Municipais e Doação de Cestas Básicas e Materiais de Limpeza e Descartáveis para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. 
Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hotmail.com. Divulgação de 
Edital e outros atos - Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioOficial. José Henrique Silva 
Tigre - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 
de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 06, de 04 de Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 
10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial nº 042/2018 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será no dia 
20/09/2018, às 08:15h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na 
cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aqisição 
de Material de Limpeza e Descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo 
com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@
bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente 
no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.
ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 
de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 06, de 04 de Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 
10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial nº 043/2018 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será no dia 
20/09/2018, às 14:15h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na 
cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
Peças, Acessórios e Serviços Mecânicos de Motocicletas e Serviços de Torno em geral e soldas elétricas para 
manutenção da frota de veículos e máquinas das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.
br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. 
Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDA COLOCADA 

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público aos interes-
sados, e em especial aos participantes da licitação na modalidade Pregão Presencial 24/18-PA 53/18, tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos 
de informática, computadores, periféricos, estabilizadores e nobreaks, dentre outros para manutenção dos 
órgãos da Prefeitura Municipal, conforme sessões ocorridas nos dias 11.7.18 e 31.8.18, que, tendo em vista 
que a empresa vencedora do Lote V, não apresentou a Proposta de Preços realinhada nem as certidões 
atualizadas dentro do prazo consignado em Ata, tão pouco manifestou qualquer intenção de fazê-lo, ficando, 
portanto, diante da omissão desclassificada do certame. Amparado na legislação, fica convocada a Empresa 
classificada em segundo lugar para o Lote V, JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ 
Nº 08.585.030/0001-19, já devidamente reconhecida habilitada nos autos, para apresentar no prazo de 48 
horas a proposta definitiva de preço e manifestar seu interesse de contratar o Lote remanescente. Caso a 
empresa não apresente a documentação no prazo previsto, considera-se automaticamente desclassificada. 
Maiores informações no Setor de Licitações localizado a Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/
BA. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, 
BA – 10.9.18. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro


